



Municipalidad de
A G Chaves

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 02/01/2026 al 30/06/2026

Hoja: 1 de 3

03/07/2026 13:23

Ejercicio: 2026

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de operación										
Remuneraciones										
Contribuciones patronales	47.123.758,92	0,00	47.123.758,92	0,00	25.063.790,12	25.063.790,12	18.996.713,57	22.059.968,80	22.059.968,80	6.067.076,55
Total Remuneraciones	47.123.758,92	0,00	47.123.758,92	0,00	25.063.790,12	25.063.790,12	18.996.713,57	22.059.968,80	22.059.968,80	6.067.076,55
Total Gastos de operación	47.123.758,92	0,00	47.123.758,92	0,00	25.063.790,12	25.063.790,12	18.996.713,57	22.059.968,80	22.059.968,80	6.067.076,55
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	10.496.342.991,16	0,00	10.496.342.991,16	0,00	5.106.721.806,37	5.106.721.806,37	5.106.721.806,37	5.389.621.184,79	5.389.621.184,79	0,00
Contribuciones patronales	1.765.803.068,16	0,00	1.765.803.068,16	0,00	937.215.015,36	937.215.015,36	582.997.628,07	828.588.052,80	828.588.052,80	354.217.387,29
Prestaciones sociales	229.972.536,00	0,00	229.972.536,00	0,00	143.923.356,00	143.923.356,00	143.923.356,00	86.049.180,00	86.049.180,00	0,00
Beneficios y compensaciones	2.127.198,00	0,00	2.127.198,00	0,00	48.967.846,64	48.967.846,64	32.459.670,40	-46.840.648,64	-46.840.648,64	16.508.176,24
Total Remuneraciones	12.494.245.793,32	0,00	12.494.245.793,32	0,00	6.236.828.024,37	6.236.828.024,37	5.866.102.460,84	6.257.417.768,95	6.257.417.768,95	370.725.563,53
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	2.048.281.510,59	722.366.479,40	2.770.647.989,99	15.507.165,41	1.312.969.181,23	1.265.135.190,69	967.323.425,00	1.442.171.643,35	1.505.512.799,30	297.811.765,69
Servicios no personales	3.016.591.575,62	379.914.218,50	3.396.505.794,12	41.710.172,00	3.098.452.863,11	1.852.878.769,48	1.629.584.778,99	256.342.759,01	1.543.627.024,64	223.293.990,49
Total Bienes y servicios	5.064.873.086,21	1.102.280.697,90	6.167.153.784,11	57.217.337,41	4.411.422.044,34	3.118.013.960,17	2.596.908.203,99	1.698.514.402,36	3.049.139.823,94	521.105.756,18
Total Gastos de consumo	17.559.118.879,53	1.102.280.697,90	18.661.399.577,43	57.217.337,41	10.648.250.068,71	9.354.841.984,54	8.463.010.664,83	7.955.932.171,31	9.306.557.592,89	891.831.319,71
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por préstamos	1.221.206,85	0,00	1.221.206,85	0,00	7.538.478,17	7.538.478,17	7.538.478,17	-6.317.271,32	-6.317.271,32	0,00
Total Intereses internos	1.221.206,85	0,00	1.221.206,85	0,00	7.538.478,17	7.538.478,17	7.538.478,17	-6.317.271,32	-6.317.271,32	0,00
Total Intereses	1.221.206,85	0,00	1.221.206,85	0,00	7.538.478,17	7.538.478,17	7.538.478,17	-6.317.271,32	-6.317.271,32	0,00
Total Rentas de la propiedad	1.221.206,85	0,00	1.221.206,85	0,00	7.538.478,17	7.538.478,17	7.538.478,17	-6.317.271,32	-6.317.271,32	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	418.553.415,83	16.675.059,23	435.228.475,06	774.000,00	361.882.055,35	246.620.373,60	240.366.857,77	72.572.419,71	188.608.101,46	6.253.515,83
A instituciones privadas sin fines de lucro	377.886.558,34	456.990.287,93	834.876.846,27	0,00	37.650.000,00	33.450.000,00	33.450.000,00	797.226.846,27	801.426.846,27	0,00
Total Al sector privado	796.439.974,17	473.665.347,16	1.270.105.321,33	774.000,00	399.532.055,35	280.070.373,60	273.816.857,77	869.799.265,98	990.034.947,73	6.253.515,83
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A las universidades nacionales	0,00	0,00	0,00	0,00	18.900,00	18.900,00	0,00	-18.900,00	-18.900,00	18.900,00
Total Al Sector Público nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	18.900,00	18.900,00	0,00	-18.900,00	-18.900,00	18.900,00
A las provincias y municipios										
A los gobiernos provinciales	1.252.864,77	0,00	1.252.864,77	0,00	20.563.549,16	20.563.549,16	0,00	-19.310.684,39	-19.310.684,39	20.563.549,16
A las empresas públicas no financieras provinciales	10.255.235,84	0,00	10.255.235,84	0,00	1.820.251,99	1.820.251,99	1.820.251,99	8.434.983,85	8.434.983,85	0,00



Municipalidad de
A G Chaves

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 02/01/2026 al 30/06/2026

Hoja: 2 de 3

03/07/2026 13:23

Ejercicio: 2026

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total A las provincias y municipios	11.508.100,61	0,00	11.508.100,61	0,00	22.383.801,15	22.383.801,15	1.820.251,99	-10.875.700,54	-10.875.700,54	20.563.549,16
Total Al sector público	11.508.100,61	0,00	11.508.100,61	0,00	22.402.701,15	22.402.701,15	1.820.251,99	-10.894.600,54	-10.894.600,54	20.582.449,16
Total Transferencias corrientes	807.948.074,78	473.665.347,16	1.281.613.421,94	774.000,00	421.934.756,50	302.473.074,75	275.637.109,76	858.904.665,44	979.140.347,19	26.835.964,99
Total GASTOS CORRIENTES	18.415.411.920,08	1.575.946.045,06	19.991.357.965,14	57.991.337,41	11.102.787.093,50	9.689.917.327,58	8.765.182.966,33	8.830.579.534,23	10.301.440.637,56	924.734.361,25
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Maquinaria y equipo	24.561.578,16	135.423.000,00	159.984.578,16	22.537.726,15	183.535.146,66	172.067.576,54	155.089.576,49	-46.088.294,65	-12.082.998,38	16.978.000,05
Producción propia										
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	143.525.169,72	72.735.300,00	216.260.469,72	85.407.090,40	111.491.521,84	106.542.421,84	96.572.986,81	19.361.857,48	109.718.047,88	9.969.435,03
Servicios no personales	102.773.511,94	195.969.877,28	298.743.389,22	7.150.000,00	151.918.134,99	121.308.383,99	121.013.383,99	139.675.254,23	177.435.005,23	295.000,00
Total Bienes y servicios	246.298.681,66	268.705.177,28	515.003.858,94	92.557.090,40	263.409.656,83	227.850.805,83	217.586.370,80	159.037.111,71	287.153.053,11	10.264.435,03
Total Producción propia	246.298.681,66	268.705.177,28	515.003.858,94	92.557.090,40	263.409.656,83	227.850.805,83	217.586.370,80	159.037.111,71	287.153.053,11	10.264.435,03
Total Formación bruta de capital fijo	270.860.259,82	404.128.177,28	674.988.437,10	115.094.816,55	446.944.803,49	399.918.382,37	372.675.947,29	112.948.817,06	275.070.054,73	27.242.435,08
Total Inversión real directa	270.860.259,82	404.128.177,28	674.988.437,10	115.094.816,55	446.944.803,49	399.918.382,37	372.675.947,29	112.948.817,06	275.070.054,73	27.242.435,08
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	1.298.590,98	0,00	1.298.590,98	0,00	1.632.580,00	1.632.580,00	1.632.580,00	-333.989,02	-333.989,02	0,00
Total Al sector privado	1.298.590,98	0,00	1.298.590,98	0,00	1.632.580,00	1.632.580,00	1.632.580,00	-333.989,02	-333.989,02	0,00
Al sector público										
Al sector público nacional										
A la administración central	0,00	0,00	0,00	0,00	14.864,82	14.864,82	0,00	-14.864,82	-14.864,82	14.864,82
Total Al sector público nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	14.864,82	14.864,82	0,00	-14.864,82	-14.864,82	14.864,82
Total Al sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	14.864,82	14.864,82	0,00	-14.864,82	-14.864,82	14.864,82
Total Transferencias de capital	1.298.590,98	0,00	1.298.590,98	0,00	1.647.444,82	1.647.444,82	1.632.580,00	-348.853,84	-348.853,84	14.864,82
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	170.896.216,80	24.624,84	170.920.841,64	0,00	119.012.416,12	119.012.416,12	119.012.416,12	51.908.425,52	51.908.425,52	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	170.896.216,80	24.624,84	170.920.841,64	0,00	119.012.416,12	119.012.416,12	119.012.416,12	51.908.425,52	51.908.425,52	0,00
Total Inversión financiera	170.896.216,80	24.624,84	170.920.841,64	0,00	119.012.416,12	119.012.416,12	119.012.416,12	51.908.425,52	51.908.425,52	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	443.055.067,60	404.152.802,12	847.207.869,72	115.094.816,55	567.604.664,43	520.578.243,31	493.320.943,41	164.508.388,74	326.629.626,41	27.257.299,90
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo	214.922.000,00	0,00	214.922.000,00	0,00	1.389.898.871,68	1.389.898.871,68	1.389.598.871,68	-1.174.976.871,68	-1.174.976.871,68	300.000,00



Municipalidad de
A G Chaves

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 02/01/2026 al 30/06/2026

Hoja: 3 de 3

03/07/2026 13:23

Ejercicio: 2026

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total Disminución de cuentas a pagar	214.922.000,00	0,00	214.922.000,00	0,00	1.389.898.871,68	1.389.898.871,68	1.389.598.871,68	-1.174.976.871,68	-1.174.976.871,68	300.000,00
Total Disminución de otros pasivos	214.922.000,00	0,00	214.922.000,00	0,00	1.389.898.871,68	1.389.898.871,68	1.389.598.871,68	-1.174.976.871,68	-1.174.976.871,68	300.000,00
Amortización de préstamos a largo plazo										
Al sector público										
A provincias y municipios	48.876.318,32	0,00	48.876.318,32	0,00	50.425.738,52	50.425.738,52	50.425.738,52	-1.549.420,20	-1.549.420,20	0,00
Total Al sector público	48.876.318,32	0,00	48.876.318,32	0,00	50.425.738,52	50.425.738,52	50.425.738,52	-1.549.420,20	-1.549.420,20	0,00
Total Amortización de préstamos a largo plazo	48.876.318,32	0,00	48.876.318,32	0,00	50.425.738,52	50.425.738,52	50.425.738,52	-1.549.420,20	-1.549.420,20	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	263.798.318,32	0,00	263.798.318,32	0,00	1.440.324.610,20	1.440.324.610,20	1.440.024.610,20	-1.176.526.291,88	-1.176.526.291,88	300.000,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	263.798.318,32	0,00	263.798.318,32	0,00	1.440.324.610,20	1.440.324.610,20	1.440.024.610,20	-1.176.526.291,88	-1.176.526.291,88	300.000,00
Total GASTOS	19.122.265.306,00	1.980.098.847,18	21.102.364.153,18	173.086.153,96	13.110.716.368,13	11.650.820.181,09	10.698.528.519,94	7.818.561.631,09	9.451.543.972,09	952.291.661,15
TOTALES GENERALES	19.122.265.306,00	1.980.098.847,18	21.102.364.153,18	173.086.153,96	13.110.716.368,13	11.650.820.181,09	10.698.528.519,94	7.818.561.631,09	9.451.543.972,09	952.291.661,15